Jako sporządzono nowe ustawy i etaty gimnazjów i progimnazjów męzkich dla ludności polskiej i osobno dla grecko-unitów, gimnazjów i progimnazjów żeńskich, oraz trojakich kursów pedagogicznych: dla polaków, greko-unitów i litwinów. Nowe ustawy uzyskały Najwyższe zatwierdzenie d. 5 (17) stycznia 1866 r., przyczem w nowym reskrypcie do namiestnika powiedziano: «Jestem przekonany, że wszyscy zwierzchnicy i nauczyciele zakładów tych, przejęci uznaniem ważności swej służby, święcie spełniać będą powinność swoją w duchu i kierunku, wskazanym przeze Mnie w reskrypcie z d. 30-go sierpnia (11-go września)».

Jednocześnie toż samo postanowienie komitetu zaprowadziło wykład wszystkich przedmiotów w języku rosyjskim w gimnazjach w Marjampolu, Siedlcach i Suwałkach (Dz. Pr., LXV, 389).

Takież postanowienie komitetu urządzającego z dnia 20 kwietnia (2 maja) 1867 roku przekształciło IV gimnazjum męskie w Warszawie na gimnazjum mieszane, czyli w języku wykładowym rosyjskim (Dz. Pr., LXVII, 53).

W dalszym ciągu prac komitetu urządzającego nastąpiło dnia 15 (27) maja 1867 roku zwiniecie komisji rządowej oświecenia publicznego w Królestwie Polskiem i wznowienie okręgu naukowego warszawskiego z kuratorem na czele, zostającym pod bezpośrednią władzą ministerjum oświaty (Dz. Pr., LXVII, 65).

Władysław Korotyński.
(«Kur. Warszawski»).

Sprawy kolejowe.